平成 31年 3月吉日

調布市少年野球連盟

各チーム 保護者 各位

調布市少年野球連盟保護者会

会長  渡邉 恭伸

平成 31年 調布市の大会におけるお茶出しのルールについて

平成 31 年調布市の大会開催に際し、調布市少年野球連盟保護者会より各チームに下記のとおり

お茶出しのルールについて共有いたします。

  ◆試合中の審判へのお茶出し

    審判へのお茶出しは全試合共通とし、試合前の父母によるお茶出しの調整を省略します。

○お茶を出すタイミング  ： 各試合 ２回裏終了時／４回裏終了時／６回裏終了時

  ※上記を基本としますが、試合中審判の判断により選手に給水させる場合には審判へもお茶出しを

お願いします。また夏時期の大会は毎回裏終了時にお茶出しをお願いする場合があります。

    ○各試合 １塁側チーム ： 球審／１塁審に配布

     各試合  ３塁側チーム ： ２塁審／３塁審に配布

  ◆試合終了後のお茶出し ※勝利チームは必ず実施してください※

    各試合の勝利チームは試合終了後にその試合の審判４名と記録係にお茶出しをお願いします。

＜補則＞

試合が引き分けの場合は 1 塁側チームが球審・1 塁審・2 塁審・3 塁審及び記録係にお茶出しを

することとします。

   ◆お茶出しに関する注意事項

    お茶出しをする際はグラウンド内（ボールデッドラインより内側）には入らずに実施してください。

  ◆対象大会

    春季大会／くりくり大会調布予選／夏季大会／ジャビットカップ調布予選／新人戦調布予選／

    秋季大会／J・COM旗調布市大会／調布リトルシニアカップ

     ※その他、他市と合同で行う大会については、調布市のお茶出しルールを適用するか双方で確認願います。

以上